## H E D E R A. CCCCXV.

**H**ederam frutices quidem uendicant, sed arborum magnitudinem crescendo æquat. Folia primo angulosa, processu rotundatur. Multa ei genera. Humi repit chamæcissos, de qua in loco Celsarum tria capita, candidum, nigrum, & helix, id est, clauicula siue pampinus uocata. Candidum aliud fructu solo, aliud fructu & folio, id quod fructu solo candet, aut crassiusculum, densum globatumq; habet eū, & corymbias uocatur: Athenis uero acharnicon irriguum aut minorem acinum sparfioremq; racemum & Silenition appellant. Simili modo in nigra, cui & suæ quædam differentia sunt, sed minus perspicua: alicui enim semen nigrum. Alij crocaceum, cuius coronis poetę utantur: folijs minus nigris, quam & Nysiam, & Bacchicam, & Dionysiam uocabant, maxime inter nigras corymbis: cuius duo genera fecerunt, à colore acinorum, erythranon, & chrysotharpon. Helix ab hedera distat apertissimo discrimine: Primū folia huic angulata, concinna, exiguā,

COROLLARI,

321 **T**elephion uagum & cōmune plusculis herbis nomen. Dioscorides senos septenosq; ab radice ramos ei tribuit, Plinius etiam octonos. Differre hanc merito existimant ab alia quam diximus hoc libro Telephion, & andrachnē agriam uocari, quandoquidē tam Dioscorides q̄ Plinius medicinas

earū atq; notas seorsum utriusq; reddūt, cen duorum generū. Telephion hic descriptā, sunt qui eam putēt esse, quā Romanæ officinæ pulmonariā uocāt. Vegetius in mulomedicina pulmonariā siue pulmonariā appellat, quā & consiliginem dici tradit, bubulcis & mulomedicis, hoc est, ueterinarijs, præclare cognitā

SECUNDI COROLLARI LIBRI FINIS.

**HERMOLAI BAR-**

BARI PATRITII VENETI, ET AQVILEIENSIS PATRIAR-

chæ, in Secundum Corollarij librum, PRÆFATIO.

**COMPLESSE MIRACVLVM SVI NATVRA VIDERI POTERAT,** cum tot odores, tot succi, tot arborum fructus: hinc animalia, rursus & Cereris dona, atq; hortensia recensita sint: quæ omnia parens illa optima, ne nulla nō parte sui prodesset, non ad usum tantum mortalitatis, uerum etiam ad uoluptatem edidit. Hæc igitur natura peculiaris laus, hæc præcipua dos fuerit, & tot ad usum nostrum genuisse, & cotidie gignere, quæ occultas in se singula uires habeant. Nec contenta una altera uel terrarum parte munificentiam suam ac opes ostentasse:

totum orbem beneficentissima complexa est: nullo certe maiore eius miraculo, si fateri (quod ille inquit) uerum uolumus. Illa igitur à Mæoticis usq; paludibus herbam Scythicam: illa ab Atlante extra anni cœliq; uias Euphorbiam petere nos docuit: ne deficiente terra, remedia etiam homini deessent. Quid quod & ipsas oceani extremas ad septentrionem insulas, & exustam Aethiopiæ plagam aperuit, ut inde Britannicam, hinc Aethiopicam ad nos afferret? iam ne his tantum profuisse uideretur, quæ aut saturo occurrant, aut cibo placeant, montium culmina, & solitudines alijs inaccesas, ipsius insuper sacre parentis fibras ac uiscera scrutari nos uoluit, ut radices etiā eius penetrabilibus abditis ac semina ad remedia nobis salutaria uerteret: eousq; benignitate progressa, ut syluarū lucorūq; horrida facies medicinis non careat, ipsaq; solitudo opem non minimam præbeat. Quod cum ita sit, peractis his quæ superiore sui parte telus ferat, passimq; alat, eius ad hæc secreta rimabimur, & radices rerumq; semina, uita non minus profutura q̄ superioris à me dicta, iam nunc homini monstrabimus.